平成 26年 7月 1日

各 位

上場会社名 株式会社 電 響 社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤 野  博

コード番号 ８１４４ 東京証券取引所 第二部

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 辻 正 秀

（TEL 06-6644-6711）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社アピックスインターナショナルの全株式を取得し、子

会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は、Ｍ＆Ａの推進やオリジナル製品の開発・商品化、物流拠点の統廃合による物流基盤の強

化などの各種施策を推進することにより、独立系家電・家庭用品卸売商社としてトップクラスの売

上高を目指しております。

このような施策の一環として、このたび、当社の仕入先であり、デザイン家電製品の企画製造販

売事業を営む株式会社アピックスインターナショナルの全株式を、株式会社アピックスインターナ

ショナルの親会社であるシャディ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：井原 章善）か

ら、当社が取得することにいたしました。

これにより、当社グループとして、デザイン家電製品のオリジナル商品を充実させ、お客様に

とってより魅力的な商品をご提供できるように、更なる努力をしてまいります。

また、統合後は、早期にシナジー効果を発揮できる体制を構築し、当社連結グループ業績の一層

の拡大を目指してまいります。

２．異動する子会社（株式会社アピックスインターナショナル）の概要

（１） 商 号 株式会社アピックスインターナショナル

（２） 所 在 地 大阪府松原市松ヶ丘四丁目 20番 12号

（３） 設 立 年 月 日 昭和 54年 4月 5日

（４） 主な事業の内容 家電製品の企画製造販売、木工製品の販売

（５） 従 業 員 数 16名（その他 契約社員・パート社員 11名）

（６） 資 本 の 額 93百万円

（７） 発行済株式総数 20万 71株

（８） 売 上 高 1,787百万円（平成 26年 3月期）

３．株式の取得方法、取得株式数について

当社は既存株主であるシャディ株式会社から、株式の譲受により、発行済株式総数の 100％（20

万 71株）を取得いたしました。

1

４．株式取得日

平成 26年 7月 1日

５．その他

平成 26 年 7 月 1 日の同社臨時株主総会において、取締役および監査役が選任され、同社の経営体

制は以下のとおりとなりました。

代表取締役社長  木地 好美

取締役      伊達 雄二

取締役      伊藤  隆

取締役      藤野  博（当社代表取締役）

監査役      奥村 長芳

６．業績に与える影響

本株式取得に伴う当社グループの業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後当社

グループの業績に重要な影響を与える見込みが生じた場合は、速やかに公表いたします。

以 上

2